
 
 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO 

z dnia 20 stycznia 2021 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2020 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
2020 poz. 920) przedstawiam poniżej sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 
2020. 

W roku 2020 Komisja pracowała w następującym składzie: 

Anna Niezabitowska - Radna Powiatu Piaseczyńskiego 

Katarzyna Paprocka - Radna Powiatu Piaseczyńskiego 

Bożena Zarzeczna – Nauczyciel, Radna Powiatu Piaseczyńskiego 

asp. sztab. Robert Oleksiak - KPP Piaseczno 

asp. sztab. Tomasz Nowakowski- KPP Piaseczno 

prok. Katarzyna Walendziak - Prokurator 

Paweł Szczepański - Piaseczyńskie WOPR 

st. bryg. Leszek Szcześniak - KP PSP 

st. bryg. Mirosław Bosiek - KP PSP 

Ze względu na sytuację epidemiczną Komisja spotkała się 29.01.2020 r. na posiedzeniu organizacyjnym, 
podczas którego ustalone zostały zadania do wykonania w roku 2020, w dziedzinie bezpieczeństwa 
publicznego. Natomiast w styczniu bieżącego roku Komisja podsumowała realizację ustalonych wcześniej 
działań. Podczas spotkania Komisji - mającego miejsce 29.01.2020 roku - omówiono następujące zagadnienia: 

1) Plan działania na rok 2020. 

2) Budżetu na rok 2020 w zakresie bezpieczeństwa. 

3) Wytyczne Starosty Piaseczyńskiego z dnia 2 stycznia 2020 do działalności w dziedzinie bezpieczeństwa 
i porządku publicznego w 2020 roku.  

4) Wybór priorytetowych zadań na podstawie „Powiatowego programu  zapobiegania przestępczości oraz 
ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2019 - 2023” . 

5) Programy i projekty realizowane przez Policję. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała budżet na rok 2020 w obszarze bezpieczeństwa. Najważniejsze zadania 
najpierw opiniowane, a następnie zrealizowane, to: 

a) dofinansowanie zakupu dwóch samochodów dla Komendy Powiatowej Policji Policji w Piasecznie – 
97.500 zł; 

b) dofinansowanie do zakupu sprzętu ochrony dróg oddechowych dla strażaków PSP – 70.000 zł 
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c) działanie sieci łączności – 4791,12 zł 

d) zakup poduszkowca wraz z przyczepą - 172,200 zł 

Wydatki dodatkowe na walkę z Covid -19: 460.860,41 zł oraz transport środków ochrony osobistej: 2914 zł 
17 czerwca 2020 r. został stworzony „Raport z działań realizowanych przez Starostwo Powiatowe w Piasecznie 
w dniach 28.01-12.06.2020 r. w związku ze stanem zagrożenia epidemicznego i stanem epidemii w związku 
z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2” (do wglądu w BZK) 

Komisja ustaliła, iż priorytetowymi działaniami w roku 2020 będzie zapewnienie bezpieczeństwa 
mieszkańcom powiatu między innymi poprzez kontynuację w obszarze przeciwdziałania zagrożeniu 
powodziowemu i suszy, jak również zapewnienia bezpieczeństwa i porządku uczestnikom wypoczynku nad 
wodą. 

W ramach powiatowego Budżetu Obywatelskiego 2020 najwięcej głosów zdobył poduszkowiec dla 
Piaseczyńskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego. Mieszkańcy w Budżecie Obywatelskim 
oddali 1843 głosy na zadanie pn. „Zakup poduszkowca ratowniczego wraz z przyczepą i szkoleniem dla jego 
pilotów na wyposażenie Piaseczyńskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego”. Poduszkowiec 
Airslide Model: A33R skonstruowany przez Hovercrafts sp. z o.o. wykorzystywany będzie zarówno w sezonie 
letnim, jak i zimowym. Idealnie się sprawdza na lodzie i na kruchym lodzie, ale także na piasku, na plażach 
wiślanych Przy niskim stanie wody, w sezonie letnim będzie potrzebny przy akcjach poszukiwawczych. 
Poduszkowiec ten to najnowszy model poduszkowca ratowniczego firmy Hovercrafts sp. z o.o. Zastosowane 
rozwiązania zapewniają możliwość poruszania się poduszkowca na: wodzie, mokradłach, śniegu, lodzie, czy 
piasku, co czyni poduszkowiec bardzo przydatną maszyną podczas wielu różnych akcji ratunkowych. 
Poduszkowiec Airslide A33R jest przystosowany do transportu 3 osobowej załogi oraz 1 ratowanej osoby 
w pozycji leżącej. 

Realizując zadanie pn. „Bezpieczeństwo w miejscach publicznych i w miejscu zamieszkania” w zakresie 
przeciwdziałania powodzi i suszy podjęto działania w ramach dwóch programów: „Stop powodzi” oraz „Stop 
suszy”. Opracowano powiatowy „Plan operacyjny ochrony przed powodzią”. W czerwcu 2020 roku odbyła 
się pierwsza  z serii konferencji w ramach projektu Stop Powodzi, realizowanego przez Wody Polskie. 
W jednej z konferencji udział wzięli przedstawiciele Biura Zarządzania Kryzysowego i Spraw 
Obronnych. Debatowało wówczas nad metodyką opracowania Planów Zarządzania Ryzykiem 
Powodziowym. Aktualizacja planu, rozpoczęta w marcu, będzie zwieńczona powstaniem nowego 6-
letniego planu, który będzie obowiązywał od 2022 r.  PZRP wraz z planami gospodarowania wodami (PGW) 
i planem przeciwdziałania skutkom suszy (PPSS) przyczyni się do realizowanej kompleksowej poprawy stanu 
gospodarki wodnej w Polsce. Od 22 grudnia 2020 r. do 22 czerwca 2021 r. zaplanowano 28 spotkań 
konsultacyjnych w całej Polsce. W konsultacjach do PZRP również brali udział pracownicy BZK. 
Wzorem instytucji centralnych, powiat również przygotowuje się do jak najbardziej pełnego uczestniczenia 
zarówno w ochronie przeciwpowodziowej, jak i przeciwdziałaniu suszy. Plan operacyjny ochrony przed 
powodzią, mapy zagrożenia powodziowego i mapy ryzyka powodziowego w postaci baz danych 
przestrzennych oraz wersji kartograficznych, sporządzone przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 
Polskie przekazane zostały powiatowi i staną się podstawą do opracowania dalszej dokumentacji w zakresie 
działań przeciwpowodziowych na poziomie powiatu. 

Pracownicy Biura Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych zapoznali się również 
z projektem „Planu przeciwdziałania skutkom suszy”, który w przyszłości stanie się podstawą przyjęcia 
określonych działań na poziomie powiatu. Zgodnie z delegowanym zadaniem pn. „Bezpieczeństwo 
w miejscach publicznych i w miejscu zamieszkania” patronatem Ministerstwa Klimatu i Środowiska, 
Wojewody Podlaskiego, Marszałka Województwa Mazowieckiego, Starosty Piaseczyńskiego objęty został 
XXX Międzynarodowy Dzień Ograniczania Sutków Katastrof. Patronat nad akcją miały organizacje: United 
Nations Office for Disaster Risk Reduction, Green Peace, WWF oraz media: Onet, Polskie Radio Program 
Pierwszy – „Bezpieczna Jedynka” oraz do kuratorów oświaty i różnych urzędów ze wszystkich województw 
w Polsce. W dniu 13 października przypada XXX Międzynarodowy Dzień Ograniczania Skutków 
Katastrof, ustanowiony przez ONZ w grudniu 1989 roku. Po raz pierwszy w historii, uczniowie polskich 
szkół,  uczestniczyli w  takim wydarzeniu. Organizacja tego dnia przez Fundację Gotowi.org. wpisuje się 
w prowadzoną przez organizację kampanię i jednocześnie jest pierwszym etapem nowego, unikatowego w  
Polsce programu edukacyjno – informacyjnego. W rezultacie podjętych działań, w okresie od 12 do 31 
października 2020 roku,  uczniowie z ponad 4000 szkół z całej Polski wzięli udział w tym wydarzeniu. 
W programie udział wzięły następujące szkoły z terenu powiatu: Szkoła Podstawowa nr 2 im. Księcia Janusza 
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w Górze Kalwarii, Szkoła Podstawowa w Cendrowicach, Zespół Szkół Zawodowych im. ppor. Gierczak 
w Górze Kalwarii, Szkoła Podstawowa im. ks. Jana Twardowskiego w Czachówku, Szkoła Podstawowa im. W. 
Reymonta w Coniewie, Szkoła Podstawowa im. Kazimierza Górskiego w Czaplinku, Zespół Szkół 
Ogólnokształcących w Górze Kalwarii, Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Dobieszy, 
Zespół Szkół Zawodowych im. Marszałka Franciszka Bielińskiego w Górze Kalwarii, Szkoła Podstawowa 
w Baniosze, Szkoła Podstawowa w Brześcach.  

Bezpieczeństwo mieszkańców w miejscu zamieszkania związane jest również z realizacją programu 
“>>Nie< dla wypalania traw”. Stan epidemii wpłynął na możliwości prowadzenie akcji. Zajęcia edukacyjne 
zdołano przeprowadzić zaledwie w Zespole Szkół Nr 3 im. Cecylii Plater-Zyberkówny. W spotkaniach udział 
wzięło 273 uczniów klas III Liceum Ogólnokształcącego i 214 uczniów klas Technikum Nr 3. W Internecie 
zamieszczono materiały związane z akcją – plakaty, ulotki, treść programu oraz podręcznik "Ogień zabija 
przyrodę". 

W nawiązaniu do zadań związanych z bezpieczeństwem mieszkańców w miejscu zamieszkania oraz na 
podstawie art. 91 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska opiniowano uchwałę 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie programu ochrony powietrza dla stref w województwie 
mazowieckim, w których zostały przekroczone poziomy dopuszczalne i docelowe substancji w powietrzu. 

Zgodnie z art. 5 ust. 2, pkt.1 lit d ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. 
2019 poz. 1398 z późn. zm.) w skład planów zarządzania kryzysowego wchodzi m.in. plan główny zawierający 
także zadania określone planami działań krótkoterminowych, o których mowa w art. 92 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2018 r. poz. 799, z późn. zm.). Zgodnie z projektem 
uchwały plan działań krótkoterminowych określa się w celu: 

1) zmniejszenia ryzyka wystąpienia przekroczeń: 

a) poziomów dopuszczalnych i alarmowego pyłu zawieszonego PM10, poziomu dopuszczalnego pyłu 
zawieszonego PM2,5 i poziomu docelowego benzo(a)pirenu – w strefach: mazowieckiej, aglomeracja 
warszawska, miasto Płock i miasto Radom, 

b) poziomów dopuszczalnych i poziomu alarmowego ditlenku azotu – w strefie aglomeracja warszawska; 

2) ograniczenia skutków i czasu trwania zaistniałych przekroczeń. 

Priorytetowymi uznano także realizowanie projektów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, 
inspekcji i straży w bezpieczeństwie publicznym oraz działania w zakresie poprawy bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym, zwłaszcza poprzez realizowanie projektów adresowanych do niechronionych uczestników ruchu 
drogowego. Komisja podkreśliła szczególną rolę prowadzenia działań profilaktycznych w ramach akcji 
organizowanych przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji – "Bezpieczne ferie", "Bezpieczne 
wakacje". Ze względu na stan epidemii Komenda Powiatowa Policji w Piasecznie realizowała dotychczasowe 
programy profilaktyczne w niepełnym wymiarze. Kontynuowano wykonywanie wcześniej prowadzonych już 
programów profilaktycznych. Prowadzono między innymi popularny program „Z Borsukiem bezpieczniej”. 
Dzięki programowi promowana jest idea bezpiecznego poruszania się po drogach, potrzeba poznania zasad 
i przepisów ruchu pieszych w drodze do i ze szkoły. Dzięki temu programowi młodzi ludzie zaznajamiani są 
również z zasadami bezpiecznych zachowań podczas aktywnego wypoczynku. Budowany jest również 
pozytywny wizerunek jako osoby, do której w każdej sytuacji można zwrócić się o pomoc. W ramach realizacji 
programu „Edukacja prawna w szkole” przeprowadzono 21 spotkań, w których uczestniczyło 420 osób; 
program ten realizowano od stycznia do marca. W roku 2020 Komisja rekomendowała wykonywanie działań 
zgodnych z „Powiatowym programem zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli 
i porządku publicznego na lata 2019-2023”, zwłaszcza jeśli chodzi o poprawę bezpieczeństwa ruchu 
drogowego, szczególnie w odniesieniu do niechronionych jego uczestników, między innymi poprzez 
powszechne używanie elementów odblaskowych, prowadzenie projektów edukacyjnych, dbałość 
o zapewnienie inżynieryjnych środków poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Jeśli chodzi o poprawę 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym środkami inżynieryjnymi, to informacje na temat modernizacji dróg 
powiatowych posiada Wydział Inwestycji, Remontów i Drogownictwa. Jeśli chodzi o edukacyjne środki 
poprawy bezpieczeństwa, to wspomnieć należy o tym, iż Komenda Powiatowa Policji realizowała znacznie 
mniej spotkań na temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Niemniej, udało się przeprowadzić projekt pn. 
„Bezpieczna droga do szkoły” – realizowany był w szczególności we wrześniu, polegał on na patrolowaniu 
miejsc w pobliżu szkół, w okolicach przejść dla pieszych. Prowadzono również działania edukacyjno-
prewencyjne w zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym, w ramach projektu pn. „Cukierek albo mandat” – 
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Ochotnicze Straże Pożarne, młodzież i Policja dokonywały zatrzymań kierowców, którzy nie przestrzegali 
przepisów o ruchu drogowym i w ramach pouczenia oferowali kurs pierwszej pomocy. Planowano również - 
ramach upowszechniania zasad udzielania pierwszej pomocy - Mistrzostwa Ratownicze Chorągwi Stołecznej. 
Niestety realizacja tego zadania nie była możliwa.  

Na szczególną uwagę zasługuje fakt powołania przez Zastępcę Komendanta Powiatowego Policji 
w Piasecznie nadkomisarza Piotra Jabłońskiego Zespołu Zadaniowego, w skład którego weszli przedstawiciele 
jednostek samorządu terytorialnego. Celem prac prowadzonych przez Zespół jest budowanie i promowanie 
wspólnych działań na rzecz bezpieczeństwa. 

W ramach akcji organizowanych przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji organizowano 
„Bezpieczne ferie”, „Bezpieczne wakacje”. 

Działania i przedsięwzięcia w ramach akcji "Bezpieczne wakacje" w powiecie piaseczyńskim przedstawiały 
się następująco: 

I. Komenda Powiatowa Policji 

1. Liczba skontrolowanych miejsc wypoczynku letniego dzieci i młodzieży, w tym z Powiatową Stacją 
Sanitarno-Epidemiologiczną, Strażą Pożarną i innymi podmiotami: 

a/ obozów - 0  

b/ kolonii - 2 

c/ półkolonii - 3  

d/ innych form wypoczynku dzieci i młodzieży - 3 (zajęcia w świetlicach środowiskowych - 2 , prywatne 
zajęcia dla dzieci zorganizowane przez właściciela stadniny koni w Świętochowie – 1 ) 

2. Liczba przeprowadzonych prewencyjnych kontroli stanu trzeźwości osób obsługujących infrastrukturę 
rekreacyjno - sportową, w tym ratowników WOPR - 0 

3. Liczba przeprowadzonych kontroli kąpielisk : 

a/ strzeżonych - 0   

b/ tzw. „dzikich” - 134  

4. Liczba spotkań edukacyjno – profilaktycznych w placówkach organizujących wypoczynek dzieci 
i młodzieży: 

a/ organizatorami - 0 00 

b/ kierownikami placówek - 0 

c/ uczestnikami placówek wypoczynku - 5 

5. Liczba wspólnych patroli z ŻW, SOK, strażami miejskimi/gminnymi – 12 (Straż Gminna – 10, SOK - 2) 

6. Liczba patroli na dworcach autobusowych, kolejowych oraz w środkach komunikacji kolejowej - 38 

7. Liczba skontrolowanych autokarów przewożących dzieci i młodzież - 8 

- w tym liczba ww. pojazdów niedopuszczonych do ruchu - 0 

8. Odnotowano: 

a/ ilość przypadków niewłaściwej opieki nad dziećmi młodzieżą ze strony opiekunów - 0 

b/ ilość utonięć dzieci i młodzieży - 0 

c/ ujawniono małoletnich pod wpływem alkoholu - 0 

d/ ujawniono małoletnich pod wpływem środków odurzających - 0 

e/ umieszczonych w PID - 1 

f/ umieszczonych w placówkach opiekuńczo wychowawczych - 2 

g/ zatrzymano uciekinierów z domów rodzinnych - 3 
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9. Liczba skontrolowanych : 

a/ miejsc masowej rozrywki pod kątem zwalczania przestępczości narkotykowej oraz zjawiska alkoholizacji 
nieletnich - 27 

b/ placówek handlowych pod kątem sprzedaży małoletnim alkoholu - 170 

c/ placówek handlowych pod kątem sprzedaży małoletnim wyrobów tytoniowych - 122 

d/ miejsc gromadzenia się osób zażywających środki odurzające - 87 

10. Akcje, kampanie oraz działania edukacyjne propagujące bezpieczne zachowania w okresie wakacyjnym 
– 1 (działania skierowane do uczestników ruchu drogowego dotyczące bezpieczeństwa na drodze, w tym 
udzielania pierwszej pomocy. Współorganizowane były przez Policję, OSP Uwieliny i sołectwo w Uwielinach 
w związku ze zbliżającym się zakończeniem wakacjami, nadchodzącym rokiem szkolnym co spowoduje 
wzmożony ruch pieszy i kołowy). 

II. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej 

Na terenie powiatu przeprowadzono 4 pogadanki w szkołach, w których uczestniczyło ok. 150 dzieci. 
Działania profilaktyczno-prewencyjne dotyczyły zapewnienia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w miejscu 
zamieszkania oraz wypoczynku. Podczas spotkań i pokazów propagowano bezpieczne zachowania w okresie 
letniego wypoczynku, a w szczególności: bezpieczny wypoczynek nad wodą, bezpieczeństwo w ruchu 
drogowym, zagrożenia występujące w domu oraz skutki nadużywania alkoholu i narkotyków, w tym także 
dopalaczy. Na terenie powiatu nie stacjonowały obozy harcerskie. W ramach akcji podjęto współpracę ze 
stowarzyszeniem Dobra Wola, które zorganizowało półkolonie dla 20 osób niepełnosprawnych. Strażacy 
zaprezentowali niepełnosprawnym dzieciom samochody pożarnicze i sprzęt strażacki. Przeprowadzono dwie 
akcje prewencyjne mające na celu zapoznanie uczestników z udzieleniem pomocy przedmedycznej 
w sytuacjach zagrożenia życia, w których uczestniczyło ok. 100 osób. W telewizji regionalnej pojawił się 
reportaż o bezpiecznym wypoczynku nad wodą oraz zagrożeniach wynikających z kąpieli w miejscach 
niedozwolonych. Prowadzone akcje odbywały się przy współpracy z jednostkami OSP z terenu powiatu, 
a także Policją. 

III. Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna 

Przed rozpoczęciem wakacji na spotkaniach omówiono współpracę Inspekcji Sanitarnej z przedstawicielami 
Gmin oraz udzielano telefonicznie porad organizatorom letniego wypoczynku dzieci i młodzieży. W ramach 
zapewnienia bezpieczeństwa na terenie obiektów wypoczynku dzieci i młodzieży, w zakresie spełnienia 
wymogów higieniczno - sanitarnych oraz respektowania wytycznych GIS, MEN, MZ w związku z ogłoszonym 
stanem pandemii, poddano kontroli 12 obiektów kolonijnych i półkolonijnych. Kontrole były prowadzone 
przez sekcje; Higieny Dzieci i Młodzieży, Żywności i Żywienia oraz Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia. 

W czasie trwania akcji letniej, podczas prowadzenia czynności kontrolnych w obiektach wypoczynku dzieci 
i młodzieży, przekazywano posiadane materiały edukacyjne dotyczące profilaktyki zatruć pokarmowych, 
profilaktyki uzależnień (od alkoholu, narkotyków, środków zastępczych) oraz informacje dotyczące trwającej 
pandemii w celu wykorzystania ich do prowadzonych przez opiekunów pogadanek. 

Podczas czynności kontrolnych oceniano opracowane przez organizatorów procedury sanitarne i udzielano 
wskazówek minimalizujących możliwości zakażenia koronawirusem COVID-19 wśród uczestników 
wypoczynku. 

W czasie trwania akcji „Bezpieczne Wakacje" nie odnotowano problemów podczas prowadzonych działań 
dla bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. 

W ramach realizowanych działań w powiecie nie odnotowano przypadków: 

- zgłoszeń o zagrożeniach dzieci pozostających bez nadzoru; 

- spożywania alkoholu, palenia tytoniu w miejscach publicznych, kradzieży odzieży, sprzętu, dystrybucji 
lub zażywania środków odurzających oraz innych przypadków nie przestrzegania prawa przez dzieci, 

- w okresie wakacji nie zaistniały sytuacje zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu dzieci i młodzieży. 

Akcja „Bezpieczne Ferie 2020” prowadzona była przez Komendę Powiatową Policji w Piasecznie, 
Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną oraz Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej. 
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Komenda Powiatowa Policji w ramach akcji patrolowała we wzmożonym zakresie miejsca wypoczynku 
młodzieży oraz prowadziła inne działania prewencyjne. 

Pracownicy Komendy Powiatowej PSP przeprowadzili zajęcia edukacyjne w szkołach z udziałem strażaków 
PSP, którzy przypomnieli o zimowych zagrożeniach ze szczególnym uwzględnieniem tematyki „dzikich 
lodowisk” oraz pożarów i emisji tlenku węgla w domach. Odbyło się 6 spotkań w szkołach, gdzie uczestniczyło 
ok. 1000 dzieci i młodzieży. 

W jednostce PSP przeprowadzono zajęcia edukacyjne dla dzieci i młodzieży wraz z prezentacją sprzętu do 
ratownictwa. Odbyły się 2 takie spotkania w których uczestniczyło 80 osób. 

W związku z brakiem lodu na akwenach, nie prowadzono pokazów ratownictwa lodowego. We współpracy 
z OSP Piaseczno zorganizowano pokaz sprzętu do ratownictwa wodnego i lodowego na terenie OSP, w którym 
udział wzięło ok. 250 osób, w tym dzieci i młodzież. 

Podczas spotkań przekazano uczestnikom ulotki i plakaty promujące zasady bezpieczeństwa oraz 
informacyjne o zagrożeniach związanych z tlenkiem węgla. 

Działania profilaktyczne związane z akcją "Bezpieczne ferie" prowadziła też Powiatowa Stacja Sanitarno-
Epidemiologiczna. Przed rozpoczęciem ferii, na spotkaniach omówiono współpracę Inspekcji Sanitarnej 
z przedstawicielami Komendy Powiatowej Policji, Starostwa Powiatowego, Centrum Kultury w Piasecznie 
oraz przedstawicielami w gminach. 

W ramach zapewnienia bezpieczeństwa na terenie obiektów wypoczynku dzieci i młodzieży, w zakresie 
spełnienia wymogów higieniczno- sanitarnych a także prawidłowości w zakresie żywienia, poddano kontroli 
9 obiektów kolonijnych i półkolonijnych. Kontrole były prowadzone przez sekcje; Higieny Dzieci i Młodzieży 
oraz Żywności i Żywienia. W czasie trwania akcji zimowej, podczas prowadzenia czynności kontrolnych 
w obiektach wypoczynku dzieci i młodzieży, przekazywano posiadane materiały edukacyjne dotyczące 
profilaktyki zatruć pokarmowych, profilaktyki uzależnień(od alkoholu, narkotyków, środków zastępczych) 
i profilaktyki grypy w celu wykorzystania ich do prowadzonych przez opiekunów pogadanek. W ramach akcji 
„Bezpieczne Ferie” sekcja Higieny Komunalnej przeprowadziła również kontrole stanu sanitarnego na 
4 lodowiskach, 1 sali zabaw dla dzieci i 1 basenie. W czasie trwania akcji „Bezpieczne Ferie” nie odnotowano 
nieprawidłowości podczas prowadzonych działań dla bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. 

   

Starosta Piaseczyński 
 
 

Ksawery Gut 
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